
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от $2 июля 2020 года № 5

г. Кострома

Об отмене ограничительных мероприятий по нозематозу пчел 
на территории д. Середняя Середняковского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области

В соответствии со статьей 3.1 Закона Российской Федерации 
от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии» и в связи с выполнением плана 
комплексных мероприятий по ликвидации и профилактике заболевания пчёл 
нозематозом на пасеке гражданина Анфиногенова В.А., расположенной по адресу:
д. Середняя, ул. Филиппова, д. 12, Середняковского сельского поселения 
Костромского муниципального района Костромской области, утверждённого 
приказом управления ветеринарии от 27 мая 2020 года № 45 «Об установлении 
ограничительных мероприятий по нозематозу пчел на территории д. Середняя 
Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района 
Костромской области».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить ограничительные мероприятия в неблагополучном пункте по 

нозематозу пчел -  на пасеке гражданина Анфиногенова В.А., расположенной по 
адресу: д. Середняя, ул. Филиппова, д. 12, Середняковского сельского поселения 
Костромского муниципального района Костромской области.

2. Признать утратившим силу приказ управления ветеринарии Костромской 
области от 27 мая 2020 года № 45 «Об установлении ограничительных мероприятий 
по нозематозу пчел на территории д. Середняя Середняковского сельского поселения 
Костромского муниципального района Костромской области».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Начальник управления Р.Б. Гусев


